لذا کریم‌خان برای رفع این مشکل راه‌حل‌های دیگری در پیش گرفت.

یکی از راه‌حل‌های کریم‌خان، کمک گرفتن از کشورهای اروپایی صاحب نیروی دریایی بود. این کشورها عبارت بودند از انگلستان و فرانسه. در موافقت‌نامه‌ای که در سال ۱۷۶۸ م. برابر با ۱۱۸۱ هـ میان ایران و انگلستان منعقد شد انگلیسی‌ها موافقت کردند تا به منظور سرکوب میرمهنا، ناوگان دریایی خود را در اختیار کریم‌خان بگذارند و هر قدر پارچه برای تهیه لباس سرباز لازم باشد به دولت ایران بفروشند و در مقابل ابریشم گیلان و پشم کاشان دریافت کنند.^{۴۴} به دنبال این موافقت‌نامه بود که ناوگان‌های انگلیسی در ژوئیه سال ۱۱۸۱/۱۷۶۸ جزیره خارک را محاصره کردند ولی به دلیل عدم تمایل جدی به درگیری حریف میرمهنا شده و در آغاز ماه اوت همان سال از محاصره دست کشیدند.^{۴۵} لذا کریم‌خان به فکر راه‌های دیگری افتاد.

این متحد جدید فرانسه بود. در اوت ۱۱۸۲/۱۷۶۸ ق پیرو کنسول فرانسه در بصره برای افتتاح باب تجارت با ایران پیشقدم شد و نماینده‌ای به شیراز فرستاد. کریم‌خان امضاء قرارداد را مشروط به سرکوبی میرمهنا به وسیله ناوگان فرانسه کرد. فرانسوی‌ها از قبول این شرط سرباز زدند.^{۴۶} لذا کریم‌خان به فکر راه‌های دیگری افتاد. این راه‌حل جدید استفاده از همه داشته‌های داخلی بود.

عدم وجود منابع مالی کافی، عدم برخورداری از نظم و دیسپلین نظامی از جمله این دلایل می‌تواند باشد. ولی نباید فراموش کرد که کریم‌خان در صورت وجود امکان به این مساله توجه داشت. به عنوان مثال یکی از موارد مورد توافق میان کریم‌خان و کمپانی هند شرقی در سال ۱۷۶۸م / ۱۱۸۱ ق این بود که کمپانی مذکور مقدار پارچه‌ای که برای تهیه لباس سپاه کریم‌خان لازم باشد به ایران بفروشد.^{۶۸}

نتیجه

ایران در فاصله زمانی سقوط صفویان تا روی کار آمدن قاجارها به لحاظ تاریخی دارای شرایطی بود که در آن هرج و مرج به اوج خود رسیده بود. با از بین رفتن تمرکز سیاسی ایران بر اثر سقوط صفویان مدعیان سلطنت در هر گوشه از مملکت سر برآوردند.